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Azərbaycan iqtisadiyyatının 
perspektivi ilə bağlı nikbin proqnozlar

Beynəlxalq reytinq agentliklərinin 
proqnozları da bir daha təsdiqləyir ki, 
Azərbaycan artıq iqtisadi cəhətdən 
azad ölkədir. Respublikada əlverişli biz-
nes, investisiya mühiti mövcuddur. Eyni 
zamanda, hökumət vergi gəlirlərində və 
kapital xərclərində, habelə milli valyuta-
nın məzənnəsi ilə bağlı təsirli nizamla-
yıcı addımlar atmaqla mövcud valyuta 
ehtiyatlarının azalmasının qarşısını 
alır. Bu isə liberal iqtisadi islahatların, 
düşünülən, elmi əsaslara malik inkişaf 
konsepsiyasının həyata keçirilməsi, 
siyasi iradə nəticəsində mümkün olub 
və bütün bunlar dövlətimizin dünya-
nın inkişaf etmiş ölkələri səviyyəsinə 
çatmaq əzmindən, Azərbaycanın uğurlu 
gələcəyindən xəbər verir.

Xatırladaq ki, təkcə bu ilin ötən ayla-
rında dünyanın aparıcı iqtisadi-maliyyə 
institutlarının, beynəlxalq reytinq 
agentliklərinin hesabatlarında ölkəmizin 
sosial-iqtisadi həyatı ilə bağlı ayrı-ayrı 
sahələrdə əldə edilən uğurlar yüksək 
dəyərləndirilib, gələcək inkişafla bağlı 
müsbət proqnozlar verilib. Məsələn, 
Azərbaycanda aparılan iqtisadi islahat-
lar Dünya Bankı tərəfindən dəstəklənib, 
ölkə rəhbərliyinin uğurlu sosial-iqti-
sadi siyasəti nəticəsində əldə olunan 
nailiyyətlər yüksək qiymətləndirilib.

Adıçəkilən bankın hazırladığı 
“İqtisadi inklüzivliyin vəziyyəti-2021” 
hesabatına əsasən, Azərbaycan 
həyata keçirdiyi inklüzivlik proqramları 
ilə digər ölkələrə nümunə rolu oynaya 
bilər. Burada, əsasən, respublikamızda 
“Məcburi köçkünlərin iqtisadi inkişafına 
yardım layihəsi” təhlil edilib. 

İlk dəfə təqdim olunan “İqtisadi 
inklüzivliyin vəziyyəti-2021” hesabatı-
na əsasən, inklüzivlik proqramlarında 
həssas əhali qrupunun iqtisadi inkişafını 
reallaşdırmaq üçün aktiv transfertlər 
(adambaşına düşən orta illik istehla-
kın 67 faizini təşkil edən 1469 ABŞ 
dolları dəyərində) göstəricisinə görə, 
Azərbaycan sənəddə sıralanan ölkələr 
arasında liderdir. 

Ötən ilin dekabr ayında Dün-
ya Bankının daxili audit strukturları 
tərəfindən aparılmış müfəssəl diaqnos-
tika nəticəsində Azərbaycanın “Doing 
Business 2020” hesabatındakı mövqeyi 
də xeyli yaxşılaşıb, ölkəmiz bir daha 
dünyanın “Ən islahatçı on ölkəsi” sırası-
na daxil olub.

Yeri gəlmişkən, ilkin hesabatda 
Azərbaycan 76,7 balla qlobal reytinq 
sıralamasında 191 ölkə arasında 34-cü 
olduğu halda, araşdırmadan sonra 
Azərbaycanın balı 78,5-ə yüksəlib, sı-
ralamada isə ölkəmiz 6 pillə yüksələrək 
28-ci olub.

Müvafiq diaqnostik qiymətləndirmə 
4 ölkəni – Azərbaycan, Səudiyyə 

Ərəbistanı, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri və 
Çini əhatə edib.

Beynəlxalq Valyuta Fondunun (IMF) 
ənənəvi “Qlobal iqtisadi mənzərə” 
hesabatında isə Azərbaycanda iqtisadi 
artımın 2021-ci ildə 2,3 faiz, 2022-ci 
ildə isə 1,7 faiz olacağı proqnozlaş-
dırılır. Qurumun müvafiq proqnozla-
rına əsasən, işsizlik səviyyəsinin də 
növbəti iki ildə 6 faizdən aşağı olacağı 
gözlənilir.

Beynəlxalq Valyuta Fondunun (BVF) 
yenilənmiş proqnozu da diqqət çəkir. 
Belə ki, burada cari il Azərbaycanda iş-
sizlik səviyyəsinin 5,8 faiz təşkil edəcəyi 
proqnozlaşdırılır.

Fondun “World Economıc Outlook” 
hesabatının aprel buraxılışına görə, 
gələn il bu göstəricinin cüzi azalaraq 
5,7 faizə bərabər olacağı gözlənilir.

Qeyd edək ki, 2021-ci il yanvarın 
1-i vəziyyətinə Azərbaycanda iqtisadi 
fəal əhalinin sayı 5 milyon 252 500 
nəfər olub, onlardan 4 milyon 876 600 
nəfərini məşğul əhali təşkil edib. Bu, 
sözügedən tarixə işsizliyin 7,2 faiz 
səviyyəsində olması deməkdir.

BVF növbəti iki ildə Azərbaycan 
iqtisadiyyatının artımını da proqnozlaş-
dırır. Belə ki, 2021-ci ildə Azərbaycanda 
ümumi daxili məhsulun artımının 2,3 
faiz, gələn il isə 1,7 faiz artacağı qeyd 
olunur. 

“Moody's” reytinq agentliyi də 
Azərbaycan iqtisadiyyatı üçün nikbin 
proqnozlar verib. Belə ki, bu qurum 
ölkəmizin emitentin və üstün hüqu-
qa malik təmin edilməmiş borc üzrə 

uzunmüddətli reytinqlərini “Ba2” 
səviyyəsində stabildən pozitivə doğru 
dəyişib. Pozitiv mənzərə daha çox 
idarəetmə və siyasət səmərəliliyinin 
artırılması ilə bağlı olub və bununla da 
ölkəmizin kredit profilini daha da yaxşı-
laşacağı qənaətinə gəlinib. 

“Moody's”in analitiklərinin 
mövqeyinə əsasən, monetar 
və makrosiyasət çərçivəsinin 
gücləndirilməsi bank və xarici sektorun 
şoklara qarşı dayanıqlılığını artırmağa, 
likvidlik və xarici sektorun risklərinin 
mitiqasiyasına xidmət edəcəkdir. 

Sözügedən beynəlxalq reytinq 
agentliyinin hesabatında, eyni za-
manda, bu il neft-qaz sektorunun 
Azərbaycan iqtisadiyyatının artımını 
dəstəkləyəcəyi vurğulanıb. Bu barədə 
“Moody's”in hesabatında respubli-
kamızın ümumi daxili məhsulunun 
təxminən 45 faizi, ixracın 90 faizi, 
sənaye istehsalının 70 faizi və məcmu 
dövlət gəlirlərinin 60-70 faizinin neft-qaz 
sektorunun payına düşdüyü diqqətə 
çatdırılıb. 

Hesabatda, həmçinin qeyd olu-
nub ki, 2021-ci ildə Azərbaycanda 
ÜDM-nin 3,5 faiz çoxalması iqtisadi 
fəallığın yüksəlməsinə və pandemiya 
ilə əlaqədar tətbiq olunan məhdudiyyət 
tədbirlərinin yumşaldılmasına müsbət 
təsir göstərməklə yanaşı, OPEC+ sazişi 
çərçivəsində neft hasilatının gözlənilən 
artımını, habelə Trans-Adriatik boru 
kəməri vasitəsilə Avropaya qaz ixracını 
da dəstəkləyəcək.

“Fitch Ratings” beynəlxalq reytinq 

agentliyi isə “Cənub Qaz Dəhlizi” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin (CQD) xarici 
valyutada uzunmüddətli kredit reytinqini 
“BB+” səviyyəsində təsdiqləyib.

Sözügedən reytinqin həmin 
səviyyədə təsdiqi QSC-nin tədavül 
müddəti 2026-cı il olan Azərbaycan 
Respublikası tərəfindən tam zəmanət 
verilən 2 milyard dollarlıq avrobondların 
qiymətləndirməsini əks etdirir.

Xatırladaq ki, “Cənub Qaz Dəhlizi” 
QSC Azərbaycan Prezidentinin 
“Şahdəniz qaz-kondensat yatağının 
istismarının ikinci mərhələsi və Cənub 
Qaz Dəhlizinin yaradılmasına dair digər 
layihələrlə bağlı bəzi tədbirlər haqqında” 
2014-cü il 25 fevral tarixli sərəncamı 
əsasında yaradılan və səhmlərinin 
51 faizi dövlət mülkiyyəti olmaqla 
İqtisadiyyat Nazirliyinə, 49 faizi isə 
SOCAR-a məxsus olan qapalı səhmdar 
cəmiyyətidir.

Qeyd edək ki, Avropa İttifaqı üçün 
prioritet enerji layihələrindən biri olan 
Cənub Qaz Dəhlizinin seqmentlərini 
“Şahdəniz-2”, Cənubi Qafqaz Boru 
Kəmərinin Genişləndirilməsi, TANAP və 
TAP layihələri təşkil edir. Bu boru xətti 
Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorun-
dakı “Şahdəniz-2” yatağından hasil olu-
nan təbii qazı Türkiyəyə və bu ölkədən 
də Avropaya çatdırır. Uzunluğu 3 min 
500 kilometr olan Cənub Qaz Dəhlizi 
vasitəsilə ilkin mərhələdə Türkiyəyə 6 
milyard kubmetr, Avropaya 10 milyard 
kubmetr qaz nəql edilir.

2018-ci il mayın 29-da Səngəçal ter-
minalında Cənub Qaz Dəhlizinin rəsmi 
açılış mərasimi keçirilib və Azərbaycan 
təbii qazı Cənub Qaz Dəhlizi sisteminə 
vurulub. Həmin il iyunun 12-də 
Türkiyənin Əskişəhər şəhərində TANAP 
qaz kəməri istifadəyə verilib. Türkiyəyə 
ilk qaz həcmlərinin nəqli planlaşdırıldığı 
kimi iyunun 30-da başlayıb. Azərbaycan 
təbii qazı ötən ilin sonunda Avropaya 
çatdırılıb.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın sosial - iqtisadi sahələrdə əldə etdiyi uğur-
lar, eləcə də ölkədə həyata keçirilən iqtisadi islahatlar, 
rəqabətədavamlı, innovativ iqtisadi sistemin formalaşdırıl-
ması istiqamətində atılan ardıcıl addımlar dünyanın aparıcı 
iqtisadi-maliyyə institutlarının, iqtisadi azadlıq səviyyəsini 
tədqiq edən mərkəzlərin diqqətindən kənarda qalmır və yüksək 
qiymətləndirilir. 

Türk dünyasının Zəngəzur dəhlizi
– Hər iki soyqırımını (1918, 1992-ci illərdə) 

bizə “mehriban qonşuluq, beynəlxalq hü-
quq normaları nədir?” bilməyən, yaxud, onu 
bilərəkdən tapdalayan xəstə erməni ictimai-si-
yasi zehniyyəti, saxtakar Ermənistan yaşadıb. 
Və biz 44 günlük Vətən müharibəsində məhz 
102 illik (ondan da öncələrə dayanaraq) qeyri- 
insani gedişatı dayandırmış, zəhərli ilanın 
başını əzmişik. Cənab Prezidentin müharibə 
gedişində verdiyi müsahibələr, xalqa tarixi 
müraciətləri bu ilin 26 fevral və 31 martındakı 
çıxışlarla xüsusi beynəlxalq ismarıclar olaraq, 
Azərbaycanın bəşəriyyət üçün necə təhlükə 
mənbəyi olan düşmənə qalib gəldiyini zərgər 
dəqiqliyi ilə ifadə etməkdədir. Havadarlarına 
arxayın olan Ermənistan yeritdiyi işğalçılıq 
siyasəti, vandallığı, barbarlığı ilə özünü uçu-
ruma aparıb, dalana dirənib. Gözləmədiyi 
məğlubiyyəti qazanıb və arxalandığı dövlətlər 
tərəfindən vəd edilən qələbədən əlini birdəfəlik 
üzüb.

 Qarabağın işğaldan azad edilməsinə türk 
dünyasının xüsusi münasibətini vurğulayan 
komitə sədri bildirdi:

– Qeyd edim ki, Türk Şurasının toplantısın-
da yalnız, yaxud daha çox iqtisadi əlaqələrin 
gücləndirilməsindən, bir sıra başqa vacib 
mövzulardan söz açmaq olardı. Amma cənab 
Prezident II Qarabağ müharibəsindən danış-
maqla, problemlərə və perspektivə daha geniş 
tablodan baxmaq imkanı yaratdı. İlk baxışdan, 
indiki ərazisi etibarı ilə Türk Şurasının ən kiçik 
üzvü sayılan Azərbaycanın bir bölgəsinin işğal-
dan azad olunmasının böyüt türk dünyasının 
problem və perspektivləri baxımından necə bir 
önəm daşıdığı kimlərəsə mübahisəli görünə 
bilər. Lakin bu, bir həqiqətdir və bu həqiqətin 
kamil ifadəsi Türk Şurasının hazırkı sədrinin 
çıxışında yer aldı. Cənab İlham Əliyev dedi:

 “Bu gün biz artıq Zəngəzur dəhlizi üzərində 
çox fəal çalışırıq. Naxçıvanda keçirilmiş Zirvə 
görüşündə mən demişdim ki, vaxtilə Zəngəzuru 
Azərbaycandan alıb Ermənistana birləşdirmək 
türk dünyasının coğrafi parçalanması idi. Çünki, 
əgər xəritəyə baxsaq görərik ki, sanki bizim 
bədənimizə xəncər saplanmışdır, türk dünyası 
parçalanmışdır. Qədim Azərbaycan torpağı 
olan Zəngəzur indi türk dünyasının birləşməsi 
rolunu oynayacaq. Çünki, Zəngəzurdan 
keçən nəqliyyat, kommunikasiya, infrastruktur 
layihələri bütün türk dünyasını birləşdirəcək, 
eyni zamanda, digər ölkələr üçün, o cümlədən 
Ermənistan üçün əlavə imkanlar yarada-
caq. Ermənistanın hazırda onun müttəfiqi 
olan Rusiya ilə dəmir yolu əlaqəsi yoxdur. 
Bu yol Azərbaycan ərazisindən yarana bilər. 
Ermənistanın onun qonşusu olan İranla da 
dəmir yolu əlaqəsi yoxdur. Naxçıvan vasitəsilə 
bu yol təmin edilə bilər. Azərbaycan Naxçı-
van Muxtar Respublikası vasitəsilə Türkiyə 
ilə birləşir, Orta Asiya Avropa ilə birləşir. Yəni, 

yeni nəqliyyat dəhlizi yaranmaqdadır. Artıq 
Azərbaycan bu işlərə start vermişdir. Əminəm 
ki, tərəfdaş ölkələr də bu imkanlardan istifadə 
edəcəklər”. Bu sözlər başa çatmış müharibə 
və bununla da meydana çıxmış yeni imkanlar, 
o cümlədən vacib nəqliyyat imkanları barədə 
Azərbaycanın Türk dünyasına töhfələrini ifadə 
etməkdədir. Məşhur deyimlə söyləsək, bu, möv-
zuya böyük tabloda baxmaqdır. Bu mövzunun 
özünə layiq olanı da məhz böyük tablodur...

 Heç təsadüfi deyil ki, Türk Şurasının 
fəxri sədri, qardaş Qazaxıstanın birinci Pre-
zidenti, Elbası Nursultan Nazarbayev də öz 
çıxışında Azərbaycan Prezidentini qələbə 
münasibətilə təbrik edərək, iqtisadi əlaqələrin 
önəminə toxundu: “Biz hamımız bu prosesləri 
həyəcanla izləyir və nəticələri gözləyirdik. 
Əlbəttə ki, Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünü 
bərpa etməsi və Rusiyanın dəstəyi ilə Bakı və 
Yerevan arasında imzalanmış sülh razılaşması 
böyük İpək Yolunun çiçəklənməsi üçün yeni 
imkanlara yol açır və Çinin “Bir kəmər, bir yol” 
təşəbbüsündən istifadə etməklə Xəzər dənizinin 
rolunu artırır”...

 Qənirə Paşayeva sonda Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin çıxışındakı bəzi 
məqamlara diqqət çəkərək dedi:

 – Dövlət başçımız haqlı olaraq öz çıxı-
şını Vətən müharibəsinə, onun tarixinə və 
nəticələrinə həsr etdi. Cənab Prezidentin 
özünün dediyi kimi, bu, təbiidir, çünki videokonf-
rans iştirakçısı olan ölkə başçılarının məsələnin 
mahiyyətini bilməsi vacibdir. Cənab Prezidentin 
çıxışında qardaş Türkiyə dövlətinə, şəxsən 
Prezident Ərdoğana, Türk Şurasına, şəxsən 
şuranın fəxri sədri Nazarbayevə, Qoşulmama 
Hərəkatına, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına 
bizə göstərdikləri siyasi, mənəvi dəstəyə görə 
təşəkkür etdi. Dövlət başçımız bu minnətdarlıqla 
həm də onu nümayiş etdirdi ki, heç nə unu-
dulmur, heç nə yaddan çıxmır. Bu gün bizə 
dəstək olanların sabah yanlarında olacağıq. 
Hər cür, maddi, mənəvi, siyasi yardımımızı 
əsirgəməyəcəyik. Dostluq, qardaşlıq budur və 
belə olmalıdır...

Hazırladı:  
Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti” 

“Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 31-də Türk 
Şurasının qeyri-formal Zirvə görüşündə çıxış edərkən Azərbaycanın tarixi zəfərinin 
türk dünyası üçün önəmini vurğulayaraq, Vətən müharibəsi, müharibəni qaçılmaz 
edən səbəblər mövzusunda ətraflı danışdı. Dövlət başçısının 26 fevral Xocalı 
soyqırımının ildönümündə beynəlxalq media quruluşlarının iştirakı ilə keçirilən, 
4 dildə, 4 saatdan artıq sürmüş mətbuat konfransı ilə 31 mart – Azərbaycanlıların 
Soyqırımı Günündə keçrilən Zirvə görüşündəki çıxışı bir-biri ilə sıx bağlı olan, bir-
birini tamamlayan hadisələrdir”. Bu sözləri Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin 
sədri Qənirə Paşayeva son günlərdə bütün xalqımızın diqqətinin yonəldiyi önəmli 
tədbirə – Türk Şurasının Zirvə görüşünə münasibət bildirərəkən dedi. Görüşdə 
səsləndirilən məsələlərdən söz açan Qənirə Paşayeva bildirdi:

Beynəlxalq qurumlar Ermənistandan tələb 
etməlidir ki, minaların xəritələrini versin

– Ermənilər mina xəritələrini 
vermir və nəticədə, xeyli hərbi və 
mülki şəxs həlak olur. ANAMA-nın 
son açıqlamasına görə, azad edilmiş 
ərazilərdə 20 nəfər minadan həlak 
olub. Ermənistanın bu hərəkəti ağır 
cinayətdir.

– Əlbəttə, qeyd etdiyiniz kimi, 
əslində, 10 noyabr razılaşmasına 
görə, Ermənistan minaladığı ərazilərin 
xəritəsini bizə verməli idi. Lakin 
vermədi. Görünür, məqsəd ondan 
ibarətdir ki, daha çox Azərbaycan 
vətəndaşının həyatını itirməsinə nail 
olsunlar. Ermənistan siyasi hakimiyyəti 
öz çirkin əməllərindən çəkinmir və 
bu da birmənalı olaraq, bizim həm 
hərbçilərin, həm də mülki vətəndaşların 
həlak olmasına gətirib çıxarır. Minalar 
çox geniş ərazilərdə basdırıldığı üçün 
bir müddət çətinliklə üzləşəcəyik. 

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə Azərbaycan istəyir ki, tez bir 
zamanda bölgədə bərpa işlərinə 
başlayaq. Bunun üçün də xəritələr 
bizdə olmalıdır, minaların yerini 
öyrənib daha tez bir zamanda onları 
zərərsizləşdirək. Eyni zamanda, orada 
quruculuq, abadlıq işlərinə başlaya 
bilək. Digər tərəfdən vətəndaşlarımız 
30 ilə yaxındır öz dədə-baba yurdlarına 
getməyi səbirsizliklə gözləyirlər. 
Xəritənin verilməməsi nəticəsində 
hələ də onlar oraya gedə bilmirlər. 
Hələlik, gözləmələri və getməmələri 
məqsədəuyğundur. Təbii ki, bu 
situasiya, ümumilikdə, sülhə tam nail 
olunması prosesinə də öz mənfi təsirini 
göstərir. Azərbaycan çalışır ki, iki xalq 
arasında sülh bərpa edilsin, bölgədə 

əmin-amanlıq bərqərar olsun. Amma 
Ermənistanın bu davranışları bölgədə 
sülh və sabitliyin təmin olunmasına öz 
mənfi təsirini göstərir. 

– Ceyhun müəllim, bəs 
beynəlxalq təşkilatların bu 
prosesə müdaxilə etməməsinin və 
Ermənistana təzyiq göstərməməsinin 
səbəbi nədir?

– Təəssüflə qeyd etməliyik ki, 
beynəlxalq təşkilatlar Ermənistana 

qarşı öz mövqelərini ortaya qoymurlar. 
Əvvəlki dövrlərdə də biz bunu 
müşahidə edirdik. Burada yenə ikili 
standartların şahidi oluruq. ATƏT, BMT 
və digər təşkilatlar bununla bağlı, eləcə 
də münaqişənin tənzimlənməsində 
iştirak edən dövlətlər Ermənistandan 
tələb etməlidir ki, minaların xəritələrini 
versin. Çünki xəritələrin verilməməsi 
və vətəndaşlarımızın həlak olması 
bilavasitə Ermənistan tərəfindən 
törədilmiş növbəti cinayət əməlidir. 
Bu tələbin olmaması erməniləri yeni 
cinayətləri törətməyə sövq edir. 

Azərbaycan bütün beynəlxalq hüquq 
normalarına əməl edir. Biz müharibənin 
qaydalarına, qanunlarına həmişə əməl 
etmişik. Mülki əhaliyə toxunmamışıq, 
amma Ermənistan barədə bunu 
demək çətindir. Ermənistanın özünü 

belə aparmasının, beynəlxalq hüququ 
tapdamasının əsas səbəblərindən 
biri onun bu davranışlarına hüquqi 
qiymətin verilməməsidir. Yəni, 
Ermənistanın qınanılmaması, onlara 
sanksiyalar tətbiq edilməməsidir. Bu da 
Ermənistana yeni cinayətləri törətmək 
üçün əlavə bir stimul verir. 

– Siz özünüz əslən 
Cəbrayıldansınız. Yaxşı bilirsi-
niz ki, qarabağlıların illərdir ayrı 
düşdükləri doğma ocaqlarına qa-
yıtmaq istəkləri sərhədsizdir. Ötən 
günlərdə Cəbrayılda polis şöbəsinin 
əməkdaşları rayonun işğaldan 
azad edilmiş, lakin minalardan tam 
təmizlənməmiş ərazilərinə icazəsiz 
keçməyə cəhd göstərən şəxslərin 
qarşısını aldı. Nə etmək lazımdır ki, 
insanlar müəyyən müddət işğaldan 
azad olunmuş torpaqlara səfərdən 
çəkinsinlər?

– Hər kəs bunu yaxşı anlamalıdır 
ki, biz 30 ilə yaxın müddətdə səbr 
etmişik. Yəqin bir müddətdən sonra 
hamıya o bölgələrə getmək üçün şərait 
yaradılacaq. Amma burada narahatlıq 
doğuran, ailələrin faciəsinə səbəb olan 
məsələlər var. Təsəvvür edin ki, bir 
insan 30 ilə yaxın gözləyir, təlimatlara, 
aidiyyatı qurumların göstərişlərinə 
əməl etmir və gedir o torpaqlarda 
minaya düşür, həlak olur, əlini itirir və 
ya qolunu itirir. Minanın xəritəsi bizdə 
yoxdur axı. Biz bilmirik ki, ermənilər 
haraya mina basdırıblar. Hətta onlar 
qəbiristanlıqlara da, qəbirlərin içinə 
də minalar basdırıblar. Ona görə də 
vətəndaşlarımız bir müddət səbirli 
olmalıdırlar. 

Biz anlayırıq, çox çətindir, Vətən 
həsrəti bu insanları düşündürür. Onlar 
çalışırlar ki, tezliklə o yerlərə getsinlər. 
Amma səbir etməliyik. Bu günə 
kimi Füzulidə, eləcə də Cəbrayılda, 
Ağdamda vətəndaşlarımızın minaya 
düşməsi ilə bağlı xəbərləri oxumuşuq və 
eşitmişik. Buna görə də vətəndaşlarımız 
çalışıb səbrli olmalıdırlar. Minalar 
təmizləndikdən sonra oraya gedəcəklər. 
Bir daha fürsətdən istifadə edib tövsiyə 
edirəm ki, səbr edib gözləyək, özümüzü 
təhlükəyə atmayaq.

Şahxanım ƏLİZADƏ,  
“Xalq qəzeti”

Uzun illərdir çirkin əməllərindən əl çəkməyən Ermənistan 
beynəlxalq hüquq çərçivəsindən kənara çıxmaqda davam edir. İstər 
müharibə dövründə, istərsə də müharibədən sonra düşmənin iyrənc 
əməllərinin ardı-arası kəsilmək bilmir. Minalanmış sahələrin xəritələrini 
verməmələri nəticəsində xeyli hərbi və mülki vətəndaşımız həlak olub 
və ya müxtəlif dərəcəli bədən xəsarəti alıb. Bəs bunlara beynəlxalq 
qurumların münasibəti necədir, hansı təzyiq metodundan istifadə olun-
malıdır? Vətəndaşlarımızı necə bilgiləndirməliyik ki, icazəsiz olaraq bu 
ərazilərə baş çəkməyi dayandırsınlar. Bu suallarla bağlı Milli Məclisin 
120 saylı Cəbrayıl – Qubadlı seçki dairəsi üzrə deputatı Ceyhun 
Məmmədov “Xalq qəzeti”nə öz fikirlərini bildirib.

Ermənistan Azərbaycanı  
mina təhlükəsi ilə təhdid edir

– Dünyaca məşhur saytda yaydığımız 
petisiya Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ və ətraf 
rayonlarının, 30 illik işğalı dövründə, habelə 
münaqişənin bitməsindən sonra Ermənistan 
hərbi birləşmələrinin geri çəkildiyi 
zaman bu əraziləri ciddi şəkildə mina-
laması və həmin ərazilərin xəritələrini 
verməkdən imtina etməsinə qarşı 
etiraz çağırışıdır. Sənəddə bildirmi-
şik: “Ermənistan bu minaların harada 
qoyulduğunu bilir, lakin bu məlumatları 
yaymaqdan imtina edir. Məcburi köç-
kün ailələrini qorxu içində saxlayaraq 
öz evlərinə qayıtmasına əngəl olmağa 
çalışan Ermənistan bu sirrin açarını 
gizlədir.”

Xatırladım ki, Azərbaycan Respub-
likasının Xarici İşlər Naziri 22 fevral 
2021-ci il tarixdə Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının Ermənistanı azad edil-
miş ərazilərdə minaların yerlərini 
bildirməyə çağırılması təklifi ilə çıxış 
edib. Petisiya həmin sənədə istinad edərək, 
dünya dövlətlərini, beynəlxalq təşkilatları, 
media qurumlarını Azərbaycanın üzləşdiyi mina 
probleminə yönəltmək üçün çoxsaylı insanların 
change.org saytında birgə etiraz çağırışıdır. 
Qeyd edək ki, beynəlxalq aləmdə nüfuzlu chan-
ge.org saytının yarım milyarda yaxın abunəçisi 
vardır. Sayt üzərindən qaldırılmış məsələlər 196 
ölkədə 72 min 807 başarıya nail olub. 

Azərbaycn vətəndaşları da www.change.
org saytına daxil olub, petisiyaya imza ata 

bilərlər. Bu petisiyanı imzalamaqla Ermənistanı 
minalanmış ərazilərə dair xəritələri üzə çı-
xartmağa çağırmağınız çox sayda günahsız 
insan itkisinin qarşısını ala bilər. Bu insanların 
zərərsizləşdirilməsi mümkün olan həmin minala-
ra düşərək həyatlarını itirmək və ağır yaralan-
maq qorxusu olmadan yaşamaq hüququ vardır. 

İkinci Qarabağ müharibəsinin Ermənistanın 
məğlubiyyəti ilə bitməsindən 5 ay müddət 
keçsə də, təcavüzkar Ermənistan Azərbaycanı 
mina təhlükəsi ilə qorxutmaqda davam edir. Bu 
isə işğalçı ddövlətin imzaladığı təslim aktına 
tamamilə ziddir.

Qeyd edilən petisiyanı Azərbaycanın 
vətəndaş cəmiyyəti qurumlarından Beynəlxalq 
Avrasiya Mətbuat Fondunun prezidenti Umud 

Mirzəyev, Azərbaycan Minadanzərərçəkənlər 
Assosiasiyasının sədri Rey Kərimoğlu, “Minalar 
Əleyhinə Azərbaycan Kompaniyası” İB-nin sədri 
Hafiz Səfixanov, “Dayaq” Qeyri Hökumət Huma-
nitar Təşkilatının sədri Şahin İbrahimov, “Mina 
Qurbanlarının Sosial-İqtisadi Probelmlərinin 
Həllinə Kömək” İB-nin sədri Məmmədhəsən 
Həsənov imzalayıblar.

Hazırladı:  
R.TAHİR, “Xalq qəzeti”

Azərbaycanın müharibədən zərərçəkən regionlarında fəaliyyət göstərən 
bir qrup vətəndaş cəmiyyəti təşkilatı beynəlxalq www.change.orq saytında 
Ermənistana qarşı petisiyaya ilə çıxış edib. Beynəlxalq qurumlara və dünya 
ictimaiyyətinə ünvanlanmış bu müraciətin təşəbbüsçülərindən olan BMT-
nin İqtisadi Sosial Şurasının Əsas Məşvərətçi Statuslu üzvü olan Beynəlxalq 
Avrasiya Mətbuat Fondunun prezidenti Umud Rəhimoğlu qəzetimizə 
açıqlamasında bildirdi:
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